
              Ringkøbing-Skjern  

REFERAT 

 

                                                          GENERALFORSAMLING 

                 Haveselskabet Ringkøbing-Skjern indkalder hermed til generalforsamling   

                                                       torsdag d. 6. februar 2025 kl. 19.00 

                                               i Smedenes Hus, Bredgade 77, 6940 Lem St. 

 

Kl. 19.00 Velkomst- herefter oplæg om Biodiversitet i vores haver v. Havearkitekt Sanne Paludan 

Formand Elisabeth Bakkensen bød velkommen til de 42 deltagere. Efter velkomstsangen blev 

ordet givet videre til Sanne Paludan. Spændende oplæg om at øge biodiversiteten på en praktisk 

måde. Vi hører også om hjemmehørende planter og deres samspil med insekter. Forskel på ”Vild 

med vilje” og ”vild med Vilje” og grønne korridorer mellem nabohaver. Rigtig fin foredrag. 

Kl. 20.00 Kaffe 

Der blev serveret kaffe og bestyrelsens hjemmebagte kage. 

Kl. 20.20 Generalforsamling med følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent, stemmetæller og referent 

Afdelingsbestyrelsen foreslog Carsten Skov som dirigent, Per Steincke som stemmetæller og Maja 

Nielsen som referent. Alle valgt. 

Carsten Skov konkluderer, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet, idet den var nævnt i 

december nummeret af Haven og yderligere sendt ud til medlemmerne på mail den 22. januar. 

Det konkluderes at dagsordenen er i overensstemmelse med vedtægterne.  

2. Status på afdelingens arbejde og visioner for fremtiden 

Formand Elisabeth Bakkensen fremlagde bestyrelsens beretning. Den kan ses på Hjemmesiden. 

Hun fortæller også at der har været en stor tilbagegang i medlemstallet. 50 i alt det sidste år.  I 

årsprogrammet er havebesøg en væsentlig del, idet det er forholdsvis billig at arrangere, og der er 

stor tilslutning til de ting. Vi vil fremover styrke samarbejdet med andre foreninger. I år kommer vi 



til at arbejde lidt sammen med Dansk Naturfredningsforening. De vil da også stå med en stand på 

Have- og frøfestivalen. Beretningen blev godkendt. 

3. Orientering om afdelingens økonomi, herunder budget og aktivitetsplan 

Kasserer Søren Søndergaard fremlagde regnskabet. Han fortalte, at han havde brugt skabelonen til 

regnskab, som var sendt ud fra Haveselskabet. Skemaet blev udleveret så man kunne følge med. 

Under aktivitetsindtægter ligger også de 3 x 2.000,- kr. som vi fik til aktivitetsudvalgene. 

Administrationsudgifterne dækker betalingen for trykning af årsprogrammet. Det er næsten det 

samme i år, hvor vi har fået trykt 1000 stk. Øvrige udgifter dækker generalforsamlingen i 2024. 

Årets resultat blev på 25.301,03 kr. Det giver en egenkapital pr. 31. dec. 2024 på 101.301,03 kr. 

Kasse og bilag er gennemgået af de to bilagskontrollanter Henny Ramskov og Lilian Bjerg. 

M.h.t. budget for 2025 får vi igen de 7.000,- kr. i driftstilskud fra Haveselskabet og de 3 x 2.000 kr. 

til aktivitetsudvalgene. Vi forventer at annonceudgifterne vil blive højere i 2025, da der 

budgetteres med annoncering i de 3 Ugeaviser: Skjern-Tarm, Videbæk-Spjald og Ringkøbing. I år 

satser vi på annoncering til Have- og frøfestivalen, Høst- og plantemarked i Laugesens Have og 

Juleinspirationen med Hanne Utoft. Omkostningerne til aktivitetsudvalgene er sat lidt højere i år. 

Regnskab og budget blev godkendt.  

4. Valg til afdelingsbestyrelsen 

På valg:  

Britta Uldum                          modtager ikke genvalg 

Bente Vyff Petersen              udtræder 

Søren Søndergaard               modtager genvalg for 2 år 

Karen Nygård bliver valgt ind som nyt bestyrelsesmedlem. 

Suppleant Steffi Ibsch modtager genvalg for 2 år og træder ind i bestyrelsen.    

 

Derudover vælges: 

1 bestyrelsessuppleant. 

             Da der ikke er nogen der ønsker suppleantposten stiller Britta Uldum sig til rådighed. 

             Bilagskontrollant Lillian Bjerg modtager genvalg for 2 år.    

 



                          

5. Orientering om aktivitetsudvalgene i haveselskabet Ringkøbing-Skjern 

Øst: Står for havebesøg/havevandringer. Vi forsøger at komme ud i alle hjørner af 

kommunen, når haverne skal findes. 

Syd: Står for Have- og frøfestivalen, plantemarkederne i Skjern og Ringkøbing og Høst- og 

plantemarked i Laugesens Have. Det tager tid at slå nye ting i gang! 

Nord: Vi skal bl.a. se en stor kaktussamling i Videbæk. Der er kursusdag med betonstøbning 

til haven. Stor juleinspiration med Hanne Utoft. Der er 2 aftner med permakultur hos Bente 

og Svend Petersen. Så skal vi prøve med Yoga i Haven over 3 gange. Der er flere webinarer 

fra Haveselskabet, og det forsøges med at vi skal se disse sammen og så snakke om det, der 

er blevet vist over en kop kaffe.  

6. Drøftelse af indkomne forslag som er sendt senest 1. 2. 2025 til formand Elisabeth 

Bakkensen mail: ringkoebing-skjern@haveselskabet.dk 

Ingen indkomne forslag inden den 1. 2. 2025 ej heller efter den 1. 2. 2025. 

7. Evt.  

Bestyrelsen vil meget gerne have forslag til hvor en eventuel udflugt kan gå hen. Det skal 

gerne være et sted, hvor man ikke selv lige kører hen/kan komme ind. 

Foredrag er meget dyre, og der var snak om et evt. samarbejde med andre foreninger 

vedrørende foredrag. 
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